
 

IV.  

Druhé kolo přijímacího řízení  

V souladu s §60 a násl. z. č. 561/2004 Sb., školského zákona, s v. č. 422/2023 Sb., 
o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, s v. č. 27/2016 Sb., o vzdělávání 
žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných a s §5a z. č. 
67/2022 Sb., v platných zněních, vyhlašuji druhé kolo přijímacího řízení za 
obecných podmínek dle bodu II. (z 1. kola přijímacího řízení), pro obory a formy 
vzdělávání a počty přijímaných uchazečů dle níže uvedené tabulky. 

Počet přijímaných uchazečů/ek do prvních ročníků do oborů pro uchazeče, 
kteří splnili povinnou školní docházku nebo úspěšně ukončili základní 
vzdělávání (absolventy ZŠ) - studium řádné, denní, ve druhém kole 
přijímacího řízení: 

Kód oboru  Název oboru  Počet*  

Studijní obory (čtyřleté, maturitní) 

18-20-M/01  Informační technologie  10 

63-41-M/01  
Ekonomika a podnikání   

(zaměření Organizace a provoz firmy)  5 

23-45-L/01  Mechanik seřizovač  8 

26-41-L/01  
Mechanik elektrotechnik   

(zaměření CNC stroje)  9 

Učební obory (tříleté) 

23-56-H/01  Obráběč kovů  8 

26-51-H/02  Elektrikář – silnoproud  11  

Pozn.: *U všech oborů může být počet zvýšen, pokud nedojde k naplnění 
kapacity jiného oboru.  

https://www.zamekkurim.cz/wp-content/uploads/2024/01/Organizace-prijimaciho-rizeni-2024-2025.pdf


 

Do druhého kola může podat přihlášku uchazeč, který nebyl přijat v prvním 
kole do žádného oboru vzdělání nebo se vzdal práva na přijetí. U maturitních 
oborů nadto platí podmínka, že uchazeč v prvním kole konal jednotnou 
přijímací zkoušku, protože ve druhém kole se již jednotná přijímací zkouška 
nekoná, ale povinně se zohledňuje výsledek jednotné přijímací zkoušky 
z prvního kola. 

 

 
IV. A Podávání přihlášek do druhého kola 

 
Termín podání přihlášky (stažení formuláře) do druhého kola přijímacího 
řízení řediteli školy je do 24. 5. 2024.  

Přihlášku podává zletilý/á uchazeč/ka nebo zákonný zástupce nezletilé/ho 
uchazeče/ky. 

Přihláška může obsahovat až tři školy – obory (pokud se nepodává přihláška 
i na až 2 obory s talentovou zkouškou), seřazené závazně podle priorit strany 
uchazeče. Lze ji podat jedním ze tří níže uvedených způsobů: 

1. elektronickou přihláškou včetně příloh (stačí sken či foto) 
prostřednictvím systému DIPSY www.dipsy.cz (informační systém o 
přijímacím řízení – digitální přihlašovací systém) podanou po otevření 
systému DIPSY pro druhé kolo přijímacího řízení (předpokládáme od 15. 
5. 2024) v předepsaném termínu do 24. 5. 2024. Lze provést tehdy, 
pokud může strana uchazeče prokázat svou totožnost s využitím 
prostředku pro elektronickou identifikaci (např. eObčanka, bankovní 
identita, datová schránka). Toto je preferovaný způsob podání 
přihlášky.  

Ředitel školy obdrží přihlášku včetně příloh a registračního čísla 
uchazeče přes systém DIPSY. 

Registrační číslo uchazeče obdrží uchazeč přes systém DIPSY.  
 

2. výpisem přihlášky ze systému DIPSY www.dipsy.cz. Strana uchazeče 
přihlášku po otevření systému DIPSY pro druhé kolo přijímacího řízení 
(předpokládáme od 15. 5. 2024) vyplní online v systému DIPSY, nahraje 

https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
http://www.dipsy.cz/
http://www.dipsy.cz/


 

do systému přílohy. Přihlášku vytiskne, podepíše (identifikuje) a bez 
příloh doručí (osobně, poštou) (Křížkovského 48, Kuřim 664 34) 
v předepsaném termínu do 24. 5. 2024 každému řediteli školy, kam si 
podává uchazeč přihlášku. Ze systému DIPSY obdrží uchazeč své 
registrační číslo. 

Ředitel školy obdrží přihlášku bez identifikace, přílohy a registrační číslo 
uchazeče přes systém DIPSY. 

3. vyplněným tiskopisem přihlášky včetně příloh v listinné podobě. 
Strana uchazeče vyplní klasickou listinnou přihlášku a včetně příloh ji 
doručí (osobně, poštou) (Křížkovského 48, Kuřim 664 34) 
v předepsaném termínu do 24. 5. 2024 každému řediteli školy, kam si 
podává uchazeč přihlášku. 

Registrační číslo uchazeče obdrží uchazeč doporučeně poštou od 
ředitele školy, kde má uchazeč první prioritní obor. 

Podrobnější informace o přijímacím řízení, včetně předepsaných formulářů 
lze nalézt na: www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-
stredni-skoly-a-konzervatore. 

 
 
 

IV. B Kritéria přijímacího řízení v druhém kole pro uchazeče/ky 
o studijní obory Informační technologie, Ekonomika a 

podnikání 
 
Uchazeči o studijní obory 

18-20-M/01 Informační technologie, 
63-41-M/01 Ekonomika a podnikání, 

budou přijímání na základě výsledků jednotných přijímacích zkoušek 
z prvního kola (JPZ) a na základě hodnocení na vysvědčení z předchozího 
vzdělávání (stažení formuláře), popřípadě doložených aktivit z předchozího 
vzdělávání, do naplnění kapacity oboru. Pořadí bude sestaveno na základě 
celkového dosaženého počtu bodů dle níže uvedených pravidel. Uchazeč 
může dosáhnout až 160 bodů. 

Celkový dosažený počet bodů nutný pro přijetí nesmí být nižší než 40. 

http://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
http://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore


 

Pravidla pro bodové hodnocení 

Celkové bodové ohodnocení tvoří: 
a) bodové ohodnocení JPZ testu z českého jazyka a literatury (maximum 50      

bodů), 
b) bodové ohodnocení JPZ testu z matematiky (maximum 50 bodů), 
c) bodové ohodnocení výsledků ze základní školy (maximum 50 bodů). 

Vychází ze součtového průměru z tří průměrných prospěchů za 1. a 2. 
pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy ZŠ (bez známek z chování). Případné 
vysvědčení za 2. pololetí roku 2019/2020 se nezapočítává.  

Průměrný prospěch  1 - 1,25 1,26 - 1,50 1,51 - 1,75 1,76 - 2,00 2,01 – 2,25 2,26-2,50 od 2,51 

Bodové hodnocení  50  40  30  20  10  0  -10 

U uchazečů z víceletých gymnázií se bodové ohodnocení navyšuje o 15 
bodů, maximálně ale lze získat 50 bodů.  

d) bodové ohodnocení za aktivity z předchozího vzdělávání (maximum 10 
bodů). Na základě doložených účastí v soutěžích a olympiádách během 6.-
9. ročníku ZŠ může uchazeč získat (započítává se vždy jen nejvyšší 
ocenění): 
 - za účast ve školním kole 1 bod 

 za první místo další 2 body    
 za druhé místo další 1 bod 

- za účast v okresním nebo regionálním kole 3 body 
 za první místo další 3 body 
 za druhé místo další 2 body 
 za třetí místo další 1 bod 

- za účast v krajském a vyšším kole 7 bodů 
 za první místo další 3 body 
 za druhé místo další 2 body 
 za třetí místo další 1 bod. 

V případě aktivit  regionálně  nevymezených rozhoduje o bodovém 
ohodnocení přiměřeně ředitel školy.  
 
V případě rovnosti celkového dosaženého počtu bodů u více uchazečů 
rozhoduje o pořadí: 

- u uchazečů o obor Informační technologie 



 

nejdříve lepší výsledek bodového ohodnocení JPZ testu z matematiky (ad b), 

poté lepší výsledek bodového ohodnocení JPZ testu z českého jazyka a        
literatury (ad a), 

poté celkový dosažený počet bodů po odečtu bodového ohodnocení za 
aktivity dle bodu d (ad a+ ad b + ad c). 

- u uchazečů o obor Ekonomika a podnikání 

nejdříve lepší výsledek bodového ohodnocení JPZ testu z českého jazyka a    
literatury (ad a), 

poté        lepší výsledek bodového ohodnocení JPZ testu z matematiky (ad b), 

poté      celkový dosažený počet bodů po odečtu bodového ohodnocení za 
aktivity dle bodu d (ad a+ ad b + ad c). 

K přihlášce nutno doložit přílohou: 

- Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání za 1. a 2. pololetí 8. 
třídy a 1. pololetí 9. třídy potvrzené ZŠ (popřípadě z odpovídajících ročníků 
osmiletého gymnázia) (stažení formuláře). 

- Doklady o účasti a výsledcích v soutěžích a olympiádách během 6. - 9. 
ročníku ZŠ (popřípadě osmiletého gymnázia), pokud se uchazeč účastnil. 

- Žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka a literatury v prvním kole 
přijímacího řízení, pokud se jedná o uchazeče s dočasnou ochranou 
z Ukrajiny, který měl zájem o výše uvedené opatření (stažení formuláře). 

 
 

 IV. C Kritéria přijímacího řízení v druhém kole pro uchazeče/ky 
o studijní obory Mechanik elektrotechnik, Mechanik seřizovač 

 
Uchazeči o studijní obory 

26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik, 
24-45-L/01 Mechanik seřizovač, 

kteří předloží souhlasný lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke 
vzdělávání po daný obor (stažení formuláře), budou přijímání na základě 
výsledků jednotných přijímacích zkoušek z prvního kola (JPZ) a na základě 
hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání (stažení formuláře), 
popřípadě doložených aktivit z předchozího vzdělávání, do naplnění 

https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore


 

kapacity oboru. Pořadí bude sestaveno na základě celkového dosaženého 
počtu bodů dle níže uvedených pravidel. Uchazeč může dosáhnout až 160 
bodů. 

Celkový dosažený počet bodů nutný pro přijetí nesmí být nižší než 25. 

Pravidla pro bodové hodnocení 

Celkové bodové ohodnocení tvoří 
a) bodové ohodnocení JPZ testu z českého jazyka a literatury (maximum 50       

bodů), 
b) bodové ohodnocení JPZ testu z matematiky (maximum 50 bodů), 
c) bodové ohodnocení výsledků ze základní školy (maximum 50 bodů). 

Vychází ze součtového průměru z tří průměrných prospěchů za 1. a 2. 
pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy ZŠ (bez známek z chování). Případné 
vysvědčení z 2. pololetí roku 2019/2020 se nezapočítává.  

Průměrný prospěch  1 - 1,25 1,26 - 1,50 1,51 - 1,75 1,76 - 2,00 2,01 – 2,25 2,26-2,50 od 2,51 

Bodové hodnocení  50  40  30  20  10  0  -10 

U uchazečů z víceletých gymnázií se bodové ohodnocení navyšuje o 15 
bodů, maximálně ale lze získat 50 bodů.  

d) bodové ohodnocení za aktivity z předchozího vzdělávání (maximum 10 
bodů). Na základě doložených účastí v soutěžích a olympiádách během 6.-
9. ročníku ZŠ může uchazeč získat (započítává se vždy jen nejvyšší 
ocenění): 

  - za účast ve školním kole 1 bod 
 za první místo další 2 body    
 za druhé místo další 1 bod 

- za účast v okresním nebo regionálním kole 3 body 
 za první místo další 3 body 
 za druhé místo další 2 body 
 za třetí místo další 1 bod 

- za účast v krajském a vyšším kole 7 bodů 
 za první místo další 3 body 
 za druhé místo další 2 body 
 za třetí místo další 1 bod. 



 

V případě aktivit  regionálně  nevymezených rozhoduje o bodovém 
ohodnocení přiměřeně ředitel školy.  

V případě rovnosti celkového dosaženého počtu bodů u více uchazečů 
rozhoduje o pořadí: 
nejdříve lepší výsledek bodového ohodnocení JPZ testu z matematiky (ad b), 

poté     lepší výsledek bodového ohodnocení JPZ testu z českého jazyka a         
literatury (ad a), 

poté     celkový dosažený počet bodů po odečtu bodového ohodnocení za 
aktivity dle bodu d (ad a + ad b + ad c). 

K přihlášce nutno doložit přílohou: 

- Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání v oboru (stažení 
formuláře). 

- Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání za 1. a 2. pololetí 8. 
třídy a 1. pololetí 9. třídy potvrzené ZŠ (popřípadě z odpovídajících ročníků 
osmiletého gymnázia) (stažení formuláře). 

- Doklady o účasti a výsledcích v soutěžích a olympiádách během 6. - 9. 
ročníku ZŠ (popřípadě osmiletého gymnázia), pokud se uchazeč účastnil. 

- Žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka a literatury v prvním kole 
přijímacího řízení, pokud se jedná o uchazeče s dočasnou ochranou 
z Ukrajiny, který měl zájem o výše uvedené opatření (stažení formuláře). 

IV. D Kritéria přijímacího řízení v druhém kole pro uchazeče/ky 
o učební obory Elektrikář, Obráběč kovů 

Uchazeči o učební obory 
23-56-H/01 Obráběč kovů, 
26-51-H/02 Elektrikář - silnoproud, 

kteří předloží souhlasný lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke 
vzdělávání po daný obor (stažení formuláře), budou přijímání bez přijímacích 
zkoušek v pořadí sestaveném na základě hodnocení na vysvědčeních 
z předchozího vzdělávání (stažení formuláře) do naplnění kapacity oboru.  

https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore


 

Pořadník bude sestaven na základě součtového průměru ze tří průměrných 
prospěchů za 1. a 2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy ZŠ (bez známek 
z chování).  

Součtový průměr nutný pro přijetí nesmí být vyšší než 3,50. 

V případě rovnosti součtového průměru u více uchazečů rozhoduje o pořadí: 

nejdříve lepší výsledek součtového průměru ze tří prospěchů za 1. a 2. pololetí 
 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy ZŠ z matematiky, 
poté lepší výsledek součtového průměru ze tří prospěchů za 1. a 2. pololetí 8.  
 třídy a 1. pololetí 9. třídy ZŠ z českého jazyka. 

V případě, že uchazeč ukončil povinnou školní docházku v nižším než 
devátém ročníku ZŠ (a vyšší ročník již neabsolvoval) se nahrazuje průměrný 
prospěch za chybějící pololetí hodnotou 4,00. 

K přihlášce nutno doložit přílohou: 

- Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání v oboru (stažení 
formuláře). 

- Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání za 1. a 2. pololetí 8. 
třídy a 1. pololetí 9. třídy potvrzené ZŠ (stažení formuláře). 

 

 

IV. E Průběh a termíny II. kola přijímacího řízení 

Termín podání přihlášky včetně příloh stranou uchazeče do druhého kola 
přijímacího řízení (viz bod IV. A) je do 24.  5.  2024. 

U studijních oborů se ve druhém kole jednotná přijímací zkouška nekoná, do 
hodnocení se započítává výsledek JPZ z prvního kola přijímacího řízení. 

U uchazečů o studijní obory, kteří žádali o prominutí zkoušky z českého jazyka 
a literatury (uchazeči s dočasnou ochranou z Ukrajiny) v 1. kole jednotných 
přijímacích zkoušek, se bude konat rozhovor z českého jazyka v termínu 6. 6. 
2024 v 10.30 hodin v objektu školy. Pokud se pro vážné důvody uchazeč 
nebude moci dostavit k řádnému termínu rozhovoru, může nejpozději do 3 
pracovních dnů po řádném termínu svoji neúčast písemně omluvit řediteli 

https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore


 

školy. Pokud je omluva uznána, koná rozhovor v náhradním termínu, který mu 
bude sdělen. 

Stanovení výsledků druhého kola přijímacího řízení jednotlivých uchazečů 
v systému DIPSY je do 17. 6. 2024. 

Možnost seznámení se s podklady pro rozhodnutí o přijetí – nepřijetí 
uchazeče pro stranu uchazeče (nahlížení do spisu) je ve dnech 19. 6. a 20. 6. 
2024 v době 10:00 hodin až 16:00 hodin na sekretariátu školy. Pokud nemá 
strana uchazeče připomínku ke správnímu řízení, není třeba se dostavovat. 

Zveřejnění výsledků druhého kola přijímacího řízení na veřejně 
přístupném místě ve škole, na webových stránkách školy 
www.zamekkurim.cz a zveřejnění výsledků v systému DIPSY www.dipsy.cz je 
21. 6. 2024. Rozhodnutí o přijetí nebo o nepřijetí se v písemné formě 
nevyhotovují a nezasílají. 

Odvolání proti rozhodnutí ředitele o průběhu nebo výsledku přijímacího řízení 
(např. z důvodu chybného zadání, chybného hodnocení, nebo narušení 
zkoušky) lze podat do 3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků. 
Odvolání se podává řediteli školy, který rozhodnutí vydal. 

Pokud uchazeč nechce nastoupit do školy – oboru kam byl přijat, může se 
vzdát přijetí. To ale neznamená přijetí do další školy – oboru v pořadí. 
Následně se může přihlásit až do dalšího kola přijímacího řízení.  
 
 

Ing. Vojtěch Novotný, ředitel 13.  5. 2024 

www.zamekkurim.cz
http://www.dipsy.cz/

